44EDIDA PROVISORSA NO 791, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1994

Autoriza o Poder Executivo a abrir ao Orçamento
da Seguridade Social da União, em favor da
Companhia Nacional de Abastecimento, do
Ministério da Agricultura, do Abastecimento e da
Reforma Agrária, crédito extraordinário no valor de
R$ 5.075.000,00 (cinco milhões, setenta e cinco mil
reais), para ampliação do Programa de Distribuição
Emergencial de Alimentos - PRODEA.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 62,
combinado com o 3° do art. 167 da Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força do